(7) Scilicet Genadius.

983 SERMO II.

De verbi incarnatione in Maria et in anima fidei,

1. Hodie Verbum caro factum est, et habitare coepit in nobis, secundum regulam scilicet saepe fidei, quam ecclesiasticorum dogmatum definitio tradidit nobis (7). Firmissime namque tenet, et nullatenus dubitat Ecclesia, carnem Christi non prius conceptam; quam a Verbo susceptam; sed ipsum Verbum Dei carnis acceptione conceptum, carnemque Verbi incarnatione conceptam. Hodie itaque Sapientia aedificare coepit sibi domum corporis nostri in utero Virginis, et ad aedificandam unitatem Ecclesiae, angularem lapidem de monte sine manibus absceidit; dum sine opere humano de corpore virginali carnem sibi nostrae redemptionis separavit. Ab hoc ergo die Dominus virtutum nobiscum, susceptor noster Deus Jacob, quia hodie Domini est assumptio nostra, ut inhabitet gloria in terra nostra (*Psal. lxxxiv, 10*). Prorsus hodie benedixisti, Domine, terram tuam, illam benedictam in mulieribus. Hodie dedisti benignitatem Spiritus sancti, ut terra nostra daret benedictum fructum ventris sui, et rorantibus caelis desuper uterus virginalis Salvatorem germinaret. Maledicta terra in opere praevicatoris, quae etiam exercitata spinas et tribulos germinat haeredibus maledictionis (*Gen. iii, 17, 18*). At nunc benedicta terra in opere Redemptoris, quae remissionem peccatorum fructumque vitae parit universis, et filiis Adae praevicium originalis dissolvit maledicti. Prorsus benedicta illa terra, quae omnino intacta, nec fossa, nec seminata, de solo rore caeli Salvatorem germinat, et mortalibus panem Angelorum, alimoniam vitae aeternae ministrat. Haec itaque terra, quia inculta erat, videbatur esse deserta, sed erat opimo fructu referta: videbatur esse eremus solitudinis, sed erat paradus beatitudinis. Plane hortus deliciarum Dei, eremus cuius campi germinaverunt germen odoris, plane desertum refertum, de quo Agnum dominatorem terrae Pater emisit. *Emitte*, inquit, *Agnum, Domine, de petra deserti* (*Isai. xvi, 1*), id est, absconde Petram de Petra, Sanctum et inviolabilem sancta et inviolata proferat virginitas. Sane in hoc ipso satis decenter Christi occasus ortui, sepultura respondet conceptioni, dum videlicet emittitur Agnus de petra deserti, condendus in petra monumenti; et cuius corpori monumentum excidendum erat in petra, ipse ab initio conceptus sui, et corpus sibi excidit de petra, et corpori locum in petra: sic integritatem petrae, cum de ea emitteretur, non imminuens, sicut nec signatam sepulturae petram, cum de ea egrederetur, aperieas.